

## PROTOKÓŁ NR XLVIII/2023

z obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 27 stycznia 2023 r. Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 13<sup>00</sup> do godz. 13<sup>29</sup>. Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych.

### *Ad 1. Otwarcie sesji*

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska**, powitała Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach, poinformowała o nagrywaniu i transmitowaniu sesji. Następnie stwierdziła quorum – obecnych 15 Radnych.

### *Ad 2. Wnioski do porządku obrad*

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska** stwierdziła, że Radni otrzymali zawiadomienie o terminie sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad.

**Burmistrz Jan Ługowski** wniósł o wniesienie do porządku obrad uchwały w sprawie przekazania skargi Prokuratora Okręgowego w Siedlcach do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska** poddała pod głosowanie w/w wniosek, który został przyjęty 15 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Następnie, wobec braku innych uwag do porządku obrad, **Przewodnicząca Rady** przeszła do realizacji pkt 3.

### *Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji*

Wobec braku uwag oraz poprawek do protokołu z XLVII sesji, **Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie).

### *Ad 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami*

**Burmistrz Jan Ługowski** poinformował m. in., że:

- 11 stycznia odbył się konwent Wójtów w Chlewiskach oraz Walne Zgromadzenie Związku „Zielone Gminy”,

- 15 stycznia w siedzibie Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach odbyło się „Wspólne kolędowanie”; wydarzenie rozpoczęło się uroczystą mszą św. w Kościele Parafialnym pw. św. Michała Archanioła w Mordach.

**Burmistrz** poinformował również, że:

- Miasto i Gmina Mordy jako organizator publicznego transportu zbiorowego od stycznia 2023 r., w ramach dopłat z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, uruchomiło połączenia o charakterze użyteczności publicznej,

- od 16 stycznia do 20 lutego 2023 r. trwa nabór wniosków do udziału w programie: „Odbiór odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu Miasta i Gminy Mordy”,

- 12 stycznia rozpoczął się nabór do trzeciej edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta.

**Burmistrz Jan Ługowski** przekazał następujące informacje na temat inwestycji:

- przeprowadzono postępowanie w trybie podstawowym na wykonanie zadania pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików-Stopki”; umowę zawarto w dniu 26.01.2023 r. z Wykonawcą: Zakład Elektrotechniczny „ZELTECH” Stanisław Przesmycki z siedzibą ul. Brzeska 139, 08-110 Siedlce z ceną brutto 1.225 000,00 zł; termin wykonania zamówienia 21 miesięcy od podpisania umowy; na realizację przedmiotowego zadania Zamawiający otrzymał promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych NR, w wysokości 1.200 500,00 zł brutto,
- przeprowadzono postępowanie w trybie z wolnej ręki na zadanie pn. „Utrzymanie czystości w mieście Mordy oraz letnie i zimowe utrzymanie dróg będących własnością Miasta i Gminy Mordy w 2023 roku”; wykonawca: Gminna Spółka Komunalna Mordy Sp. z o.o.,
- w trakcie wykonania jest zadanie pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mordy”; na dofinansowane przedmiotowego zadania została podpisana umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; wartość zadania ok. 17.000,000 zł,
- w trakcie realizacji jest zadanie pn. „Przebudowa dróg na terenie Miasta i Gminy Mordy”,
- w pierwszym kwartale 2023 r. zostanie rozpisany przetarg na rozbudowę sieci wodociągowej na dwóch odcinkach, tj. Pióry-Pytki i Ostoje oraz Mordy, ul. Jagodowa,
- zostały podjęte działania mające na celu utworzenie żłobka dla dzieci do lat 3.

**Burmistrz** poinformował również o trwających wyborach sołtysów na okres nowej kadencji.

#### ***Ad 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej***

**1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drberek** poinformowała, że w dniu 24 stycznia odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego zapoznano się z funkcjonowaniem podstawowej opieki zdrowotnej w 2022 r. oraz planami Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach na 2023 r. Analizowano działania zmierzające do poprawy porządku i estetyki Miasta i Gminy Mordy. Wszystkie projekty uchwał procedowane na dzisiejszej sesji Komisja zaopiniowała pozytywnie. Członkowie Komisji zapoznali się z pismem proboszcza parafii Mordy ks. Karola Klewka, w sprawie nadania nazwy skwerowi przy Kościele Parafialnym w Mordach, wraz z pomnikiem św. Michała Archanioła, imieniem i nazwiskiem ks. Władysława Augustynowicza (Komisja wyraziła aprobatę w przedmiotowym temacie) oraz pismem Fundacji Domu Wschodniego z prośbą o podjęcie współpracy i współdziałania przy próbie pozyskania funduszy na częściową rewitalizację zespołu pałacowo-parkowego w Mordach.

**2. Komisja Finansów, Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Mirosław Romanowski** poinformował, że 23 stycznia odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja zrealizowała tematy ujęte w planie pracy, tj. zapoznanie się z informacją nt. oświetlenia Miasta i Gminy Mordy oraz z informacją o wykonanych inwestycjach w 2022 r. Członkowie Komisji zapoznali się również z informacją o stanie mienia Miasta i Gminy Mordy na dzień 31 grudnia 2022 r. Analizowano oraz pozytywnie zaopiniowano wszystkie projekty uchwał procedowane na dzisiejszej sesji. W sprawach różnych Członkowie Komisji zapoznali się z pismem proboszcza parafii Mordy ks. Karola Klewka oraz z pismem Fundacji Domu Wschodniego z prośbą o podjęcie współpracy przy próbie pozyskania funduszy na częściową rewitalizację zespołu pałacowo-parkowego.

**3. Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Dariusz Kołtuniak** poinformował, że w dniu 24 stycznia odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego Komisja analizowała wydatki, koszty oraz składki na Lokalną Grupę Działania Ziemi Siedleckiej. Członkowie Komisji zapoznali się również z informacją o realizacji zadań z Miejsko-Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 r. Wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Komisja zapoznała się z pismem ks. proboszcza Karola Klewka w sprawie nadania nazwy skwerowi przy Kościele Parafialnym w Mordach, wraz z pomnikiem Michała Archanioła, imieniem i nazwiskiem ks. Władysława Augustynowicza oraz z pismem z Fundacji Domu Wschodniego.

***Ad 6. Podjęcie uchwał w sprawach:***

*a) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2023-2039*

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVIII/348/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2023-2039.

Wobec braku uwag do uchwały Nr XLVIII/348/2023 **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

*b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 rok*

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVIII/349/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 rok.

**Skarbnik Lidia Lipińska** poinformowała o zmianach do przedmiotowej uchwały.

Wobec braku uwag do uchwały Nr XLVIII/349/2023 **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

*c) zmieniającej Uchwałę Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023*

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVIII/350/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 stycznia 2023 r. zmieniającej Uchwałę Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Wobec braku uwag do uchwały Nr XLVIII/350/2023 **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

*d) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego za zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023*

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVIII/351/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego za zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Wobec braku uwag do uchwały Nr XLVIII/351/2023 **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

*e) zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku oraz pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023*

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVIII/352/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku oraz pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Wobec braku uwag do uchwały Nr XLVIII/352/2023 **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

*f) przekazania skargi Prokuratora Okręgowego w Siedlcach do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie*

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska** poinformowała o projekcie uchwały Nr XLVIII/353/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie przekazania skargi Prokuratora Okręgowego w Siedlcach do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie

Wobec braku uwag do uchwały Nr XLVIII/353/2023 **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 14 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

#### ***Ad 7. Sprawy różne***

**1) Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mordach Katarzyna Kotowska** poinformowała o pismach, które wpłynęły do Biura Rady, tj. piśmie od proboszcza parafii ks. Karola Klewka oraz piśmie z Fundacji Dom Wschodni.

**2) Przewodnicząca Rady** przekazała informacje nt. na „Balu Seniora”, który odbędzie się w dniu 30 stycznia 2023 r. o godz. 17.00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mordach.

**3) Burmistrz Jan Ługowski** podniósł temat dewastacji na Placu w centrum Mordów.

**4) Burmistrz** przypomniał o możliwości składania wniosków na odbiór folii rolniczej oraz wniosków na zakup węgla na preferencyjnych warunkach.

#### ***Ad 8. Zakończenie obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Mordach***

Wobec wyczerpania porządku **Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska** zamknęła obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Protokołowała:  
Aneta Stefaniuk

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
/-/ Katarzyna Kotowska